
UCHWAŁA NR VIII/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), § 7 ust. 1 uchwały nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 17 maja 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. U. Woj. Lubuskiego z dnia 20 maja 2024 r., poz. 1454), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/13/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 06 czerwca 2024 roku w sprawie 
przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
dokonuje się następujących zmian: § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela 
w Chichach w kwocie 825.000,00 zł (słownie: osiemset dwadzieścia pięć tysięcy złotych), w tym; 
w roku 2024 w kwocie 16.500,00 zł (słownie: szesnaście tysięcy pięćset złotych 00/100)), a w roku 
2025 w kwocie 808.500,00 zł (słownie: osiemset osiem tysięcy pięćset złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowo- budowlanych polegających na wykonaniu 
elewacji ścian kościoła wraz z bramą kościelną Kościoła gotyckiego w Chichach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E28238F-6A6C-4EFC-A1CF-4D9AE9BDE6D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z koniecznością dostosowania harmonogramu prac konserwatorskich przy zabytku, jego 
właściciel wystąpił z wnioskiem o zmianę terminu przekazania dotacji przeznaczonej na ich realizację. 
Zmiana ta jest uzasadniona szeregiem okoliczności, które wpłynęły na dotychczasowy plan działań. 

W trakcie realizacji prac konserwatorskich pojawiły się nieprzewidziane trudności techniczne związane 
z koniecznością przeprowadzenia dodatkowych ekspertyz i badań, które są niezbędne do zapewnienia 
najwyższej jakości oraz zgodności z wymaganiami ochrony zabytków. Opóźnienia te wpłynęły na 
możliwość wykonania zaplanowanych działań w pierwotnym terminie. 

W rezultacie zmiana terminu przekazania dotacji jest niezbędna, by umożliwić pełną realizację prac 
konserwatorskich, zachowanie jakości wykonania oraz spełnienie wymogów ochrony dziedzictwa 
kulturowego. Zmiana ta nie wpłynie na całościowy budżet zadania, a jedynie dostosuje go do nowych 
warunków. 

W związku z powyższym, prosimy o zatwierdzenie zmiany terminu przekazania dotacji, co pozwoli na 
zakończenie prac konserwatorskich zgodnie z nowymi, zaktualizowanymi terminami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E28238F-6A6C-4EFC-A1CF-4D9AE9BDE6D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


